Pochi mesi dopo, il 4 luglio 401, Onorio, ancora a Milano, torna sulla questione e indirizza al nuovo *praefectus praetorio Italiae et Africae* Rufio Sinesio Adriano un'altra costituzione<sup>6</sup>:

*CTh.* 15, 1, 41: Impp. Arcadius et Honorius aa. Hadriano praefecto praetorio. *Omnia aedificia publica sive iuris templorum intra muros posita vel etiam muris cohaerentia, quae tamen nullis censibus patuerit obligata, curiales et collegiati submotis competitoribus teneant adque custodiant, suarum non inmemores fortunarum, ita ut eos nullus penitus inquietet, qui aliquem locum publicum aut per sacram adnotationem meruerit aut in areis vacantibus, quae nullum usum civitatibus ornatumque praeberent, insinuata auctoritate rescripti propriis sumptibus aedificaverit. Si qua vero super huiusmodi locis fuerit orta dubitatio, non aliquid municipes sive collegiatis volumus sponte praesumere, sed a rectore provinciae ortam dirimi quaestionem vel sublimem consuli praefecturam, si iudicandi exegerit difficultas. Palatina sane officia ab his locis abstinere oportet nec praebendae instructionis gratia cuique subripiendi aditum reserari, cum, si quando a quopiam vacans locus aut area postulatur, consultius ad ordinarios iudices nostri mittantur affatus, ut, si neque usui neque ornatui civitatis adcommo- dum videtur esse quod poscitur, periculo ordinis et provincialis officii absque ullius gratiae colludio competitori sub gestorum testificatione tradantur. Pensiones autem, quae deinceps sublatae a competitoribus fuerint, rationabiliter impositas reparationi iubemus proficere civitatis, exceptis videlicet pensionibus praeteriti temporis, quae iam sollemniter sacro privatoque debentur aerario.*  
Dat. IIII non. iul. Mediolano Vincentio et Fravito cons. (4 lug. 401).

La costituzione conferma la disposizione precedente sulla concessione di *loca publica* in disuso a *collegia* e curie cittadine, ma contiene un elemento nuovo: la menzione di *competitores* nell'uso di tali beni. Questi ultimi, con speciali *adnotationes*, erano stati immessi nell'uso di *loca publica*, o, muniti di *rescripta*, cioè di autorizzazioni *ad personam*, avevano costruito a spese proprie (*propriis sumptibus*) su aree cittadine vuote e non destinate ad usi pubblici cittadini; ora essi contendono ai *curiales* e ai membri dei *collegia* la gestione anche di questi altri luoghi. In controluce possiamo di nuovo vedere l'emergere di tensioni all'interno delle città tra *collegia* e curie da una parte e privati dall'altra sull'uso di questi luoghi.